
 
 

 

Na temelju članka 19. Odluke o dodjeli javnih priznanja Grada Novske, članka 36. Statuta Grada 
Novske („Službeni vjesnik“ Grada Novske broj: 24/09, 47/10, 29/11, 3/13, 8/13,  39/14, 4/18 i 
15/18 - ispravak), Gradsko vijeće Grada Novske, na 24. sjednici održanoj 11. listopada 2019. godine, 
donijelo je  

O D L U K U 
o dodjeli Javnih priznanja Grada Novske za 2019. godinu 

 
I. 
 

U povodu obilježavanja Dana Grada Novske–18. listopada, blagdana Svetog Luke Evanđeliste, 
dodjeljuju se javna priznanja Grada Novske za 2019. godinu i to: 
 

PLAKETA GRADA NOVSKE 
 

Andreju Plenkoviću, Predsjedniku Vlade Republike Hrvatske 
za  jačanje fiskalnih kapaciteta Grada Novske provedenom poreznom reformom te za  financiranje 
brojnih projekta  koji  otvaraju nove mogućnosti razvoja i jačanja Grada Novske na gospodarskom 
i socijalnom području. 
 

PISMENO PRIZNANJE 
 

Osnovnoj školi Novska 
za izniman višegodišnji doprinos u izvannastavnim aktivnostima i gradskim manifestacijama te za 
humanitarno djelovanje  kroz  akciju „Pruži mi ruku“ - za dogradnju i opremanje Malog 
rehabilitacijskog centra, s ciljem  pružanja  kvalitetnije nastave učenicima s   poteškoćama u 
razvoju. 
 

Radio klubu Novska 
za 50. godišnjicu postojanja i uspješnog djelovanja, za izniman doprinos u Domovinskom ratu,  za 
ostvarene vrhunske uspjehe u UKV natjecanjima te za  ostvarivanje  brojnih  veza  s radio 
amaterima širom  svijeta. 

 
Mariju Kasumoviću iz Novske 

za izniman doprinos u promicanju istine o Domovinskom ratu i očuvanje trajnog spomena na 
poginule hrvatske branitelje, za uspješno vođenje Gradskog ogranka Udruge hrvatskih 
dragovoljaca Domovinskog rata te za humanitarne aktivnosti usmjerene materijalnoj i financijskoj 
pomoći braniteljima i članovima njihovih obitelji. 



 

 

 

 

POVELJA HUMANOSTI 
 

Kristini Horžić iz Novske 
za iznimnu upornost i borbenost u promicanju potrebe svih osoba oboljelih od spinalne mišićne 
atrofije za lijekom Spinraza te za postignut uspjeh u toj borbi sa zdravstvenim sustavom kojim je 
omogućila dostupnost  lijeka svima kojima je potreban  bez obzira na dob. 
 

ZAHVALNICA 
 

Lauri Pavić iz Splita 
za uspješno provedenu inicijativu  pružanja pomoći obiteljima slabijeg imovinskog stanja s 
područja Grada Novske kojom je, u suradnji s brojnim poduzetnicima omiške rivijere, omogućila 
besplatno ljetovanje u Omišu za četrnaest  novljanskih  obitelji.   

 
Anki Tomac iz Novske 

za dugogodišnji trud  i uspješno vođenje Udruge umirovljenika Novska te za poticanje novljanskih  
umirovljenika na vođenje zdravog života i aktivno sudjelovanje u društvenom i kulturnom životu. 
 

Milanu Čavloviću iz Kozarica 
za dugogodišnji doprinos  razvoju sporta i vatrogastva  na području naselja Kozarice te  za uspješno  
poticanje sumještana na aktivno sudjelovanje u društvenom i kulturnom životu naselja Kozarice.   
 

II. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom vjesniku“ Grada Novske. 
 

SISAČKO - MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA 

GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 061-01/19-01/1 
URBROJ:  2176/04-01-19-2 
Novska, 11. listopada 2019. 
                 Predsjednik 
 
                                        Ivica Vulić 


